

پژوهشگران جوان

تنظیم کنندگان / زینب اژه‌ای، زهرا اژه‌ای

پژوهشها و مقالات خود را فقط به آدرس :

تهران - صندوق پستی ۶۱۹ - ۱۳۱۸۵، مربوط به پژوهشگران جوان،

مجله استعدادهای درخشان

ارسال کنید. در ضمن فراموش نکنید بر روی مقاله ارسالی نام «مرکز»، «پایه تحصیلی» و «سال تدوین» حتماً نوشته شود.

با تشکر «سیمپاد»

آب

در این مقاله دیدگاه تعدادی از پزشکان مانند بقراط، رازی، بوعلی سینا و... در مورد اخلاق پزشکی بیان شده است.

فرزاد شیدری، سیدجواد پیرایش، سیدحسین عندلیب مقدم - مرکز شهید بهشتی بیرجند.

اسیدهای نوکلئیک

فاطمه پورنقی آذر، راحله کافیه - دبیرستان فرزندگان تبریز.

تحقیق در مورد منابع آب شرب شهر بیرجند، وضعیت آب شهر همراه با پیشنهادهایی در این زمینه می‌باشد.

دانش آموزان در این تحقیق در کنار بررسی ساختمان مولکولی اسیدهای نوکلئیک به بیان پیشرفت‌ها و کشفیات در مورد این مواد پرداخته‌اند.

اخلاق پزشکی

بهناز ایران دوست اصل - سال چهارم تجربی مرکز فرزندگان تبریز.

آشنایی با مشاغل

دانش آموزان سال سوم راهنمایی فرزندان لار.

از این دانش آموزان مقالات زیر را در ارتباط با مشاغل دریافت نموده‌ایم:

«بینایی سنجی» فاطمه حق شناس، «میکروبیولوژی» آمنه محرر، «علوم پزشکی» عاطفه صادق زاده، «وکالت» فرزانه کامیاب، «دندانپزشکی» زهرا حقیقت، «صنعت چاپ» مهدیه گلایی، «مهندس راه و ساختمان» فوزیه وقار فرد، «پزشکی عمومی» سمیه مصلحی، «حقوق» هانیه آقا جعفری، «علوم آزمایشگاهی» عاطفه فراخوله، «پرستاری» زهرا ماندگاریان، «عکاسی» سارا محیطی، «مهندسی کامپیوتر» صدیقه هاشمی، «پاسدار و پاسداری از انقلاب» بتول السادات معصومی، «سازمان انتقال خون ایران» مرضیه قنبری، «ماشین نویسی» یاسمن امیدوار، «دبیری شیمی» فاطمه طاهری، «مامایی» مرضیه شرف زاده، «نگهداری از معلولین» سمیه جهان نما، «داروسازی» طاهره غفاری، «مهندسی مکانیک» اسماء وقار، «بانکداری» زهرا دستان، «بهداشت محیط» ریحانه جاهد، «مهندسی بهسازی» مریم شکفته، «فضاوت» هدی نیکپور.

اُزن

نیلوفر تیموری، سهیلا عابدینی، لادن صفری - سال اول دبیرستان فرزندان قائمشهر. این مقاله به بررسی لایه‌های مختلف جو، مواد تشکیل دهنده این لایه‌ها، چگونگی تشکیل ازن و مواد مخرب لایه ازن می‌پردازد.

اعتیاد به سیگار

احسان سرشار - مرکز شهید بهشتی خرم آباد.

ترکیبات سیگار و زیانهای آن، ترک سیگار و ضررهای سیگار برای اطرافیان موضوعات اصلی این مقاله می‌باشند.

افخم

آرزو دلیر عبداللہی نیا، نیر صادقی، فاطمه خیرخواه - مرکز فرزندان تبریز این پژوهش که نام آن برگرفته از نام چهار زن بزرگ تاریخ (آسیه، خدیجه، مریم و فاطمه «س») است در مورد زن و مسائل مربوط به زن از جمله حجاب، ازدواج، مهریه، ارث، و... همچنین زن در قرآن می‌باشد.

اقلیم پارس

دانا دخت دانشجو - سال سوم راهنمایی فرزندان شیراز.

تحقیق در باره تاریخ فارس همراه با توضیحاتی در باره آثار تاریخی شهر شیراز، پاسارگاد و تخت جمشید و عکسهایی از این

از مصاحبت آفتاب

سارا مرادی، فائزه امین، کتابون سرافرازی - اول راهنمایی فرزندان مشهد.

این مقاله در مورد زندگی و آثار «سهراب سپهری» می‌باشد.

اماکن می‌باشد.

اماکن متبرکه و قدیمی شهرستان بیرجند.

مجید جمیع، ابوالفضل ترنجبینی، علی فروتن تنها - سال دوم دبیرستان شهیدبهشتی بیرجند.

این تحقیق به بررسی بافت قدیمی شهرستان بیرجند و معرفی تعدادی از آثار معماری قدیمی همراه با ارائه عکسهایی از این مکانها می‌پردازد.

انرژی

پرستو شیرزادی، نسیم نورعلی پورناهوندی، نورالعین صدیقی - مرکز فرزندگان بروجرد.

این دانش آموزان در سه تحقیق جداگانه در مورد انرژیهای خورشیدی، هسته‌ای و انرژی موجود در نفت مطالبی را ارسال نموده‌اند.

انرژی اتمها و خورشید

شهاب الدین کامیاب - مرکز شهیدبهشتی لار.

این تحقیق در باره انرژی هسته‌ای و واکنش‌های هسته‌ای، کاربردهای آن از جمله در پزشکی و انرژی خورشیدی و مصارف آن می‌باشد.

انگلهای بدن انسان

احسان جزایری، سید سعید معزی، حامد

احمدی، فرهاد میر سپهوند، آرش رشیدی - سال سوم راهنمایی مرکز شهیدبهشتی خرم‌آباد. دانش آموزان در ۵ تحقیق جداگانه به معرفی انواع بیماریهای ناشی از کرمهای انگلی مانند کرم قلابدار، آسکاریس، شیستوزوما و ... پرداخته‌اند.

انواع بمبها

محسن فیروزمندان، احسان دامن افشان - مرکز شهیدبهشتی لار.

انواع بمبها، سلاحهای شیمیایی، میکروبی و رادیواکتیو، اثرات سلاحهای شیمیایی بر محیط زیست، چگونگی دفاع شیمیایی و بمب نوترونی عناوین این تحقیق را تشکیل می‌دهد.

ایدز

فیروزه افیونی، محبوبه رفیعی، الهام طاهری، بی نظیر گنجی - سال دوم دبیرستان فرزندگان شهر کرد.

اپیدمیولوژی، سیستم ایمنی و ایدز، طیف بالینی عفونت و درمان، راههای سرایت، کنترل و پیشگیری و تشخیص آزمایشگاهی عفونت HIV عناوین اصلی این پژوهش را تشکیل می‌دهد.

براکوه

امیر چرخ، حسین بهشتی نژاد، علی عباسی - مرکز شهیدبهشتی بیرجند.

تحقیق در مورد جغرافیای انسانی دهستان «براکوه» از توابع شهرستان بیرجند

می‌باشد.

فرزانگان شیراز.

مقاله پس از بررسی اقوام ایران قدیم به بررسی ادیان و مذاهب آنان و مقایسه آن با دین مبین اسلام می‌پردازد.

بررسی خواص و نیروهای سطحی مایعات

پویان خشابی - سال سوم راهنمایی مرکز شهیدبهرشتی ارومیه.

موضوعات این مقاله عبارتند از: نیروهای سطحی مایعات، کاهش سطح آزاد، کشش سطحی و اثر دما بر آن، اخلاص چربیها در خواص مایعات و مایعات از لحاظ تر کنندگی.

بهداشت آب آشامیدنی

ریحانه جاهد، مرضیه شرفزاده - مرکز فرزانگان لار.

اقدامات اساسی در تهیه آب آشامیدنی، تصفیه آب و نکات فنی نگهداری سیستم آب رسانی عنوان این مقاله را تشکیل می‌دهند.

برکند و سفرنامه‌ها

امیر حسامی - مرکز شهید بهشتی بیرجند. این تحقیق به بررسی سوابق تاریخی شهرستان بیرجند (برکند) در سفرنامه‌های قدیم می‌پردازد.

بهداشت دهان و دندان

دانا دخت دانشجو - سال سوم راهنمایی فرزانگان شیراز.

آشنایی با داندانها، تخریب دندانی، پیشگیری از پوسیدگی دندان، بیماری لثه، چگونگی تمیز کردن دندانها از عنوان این تحقیق می‌باشد.

بناها و آرامگاههای نیشابور

امیر مداح، کامبیز کوثری، هامون هدایت‌زاده - سال سوم دبیرستان مرکز شهیدبهرشتی نیشابور.

دانش آموزان در مورد قدمت مزار و تغییرات مقبره‌های خیام، عطار، کمال الملک، فضل بن شاذان و بناهای مسجد جامع، امامزاده محروق، قدمگاه و کاروانسرای قدیمی نیشابور تحقیق جامعی ارائه نموده‌اند.

بینایی سنجی

یاسمن بزرگ‌نیا - دبیرستان فرزانگان مشهد.

این پژوهش به منظور بررسی ارتباط وراثت، مقدار مطالعه در روز، دیدن تلویزیون، وجود چراغ مطالعه در هنگام مطالعه با ضعف شدن چشم انجام شده. به همین منظور پرسشنامه‌ای تنظیم و در اختیار ۵۶ دانش آموز قرار داده شده‌است و نتایج آماری جالبی بدست آمده است.

بومیان ایرانی و مذهبشان

مریم فاضل زاده - سال سوم راهنمایی

بیماریهای خون

مرضیه قنبری، زهرا حقیقت لاری، عاطفه صادق‌زاده، سمیه مصلحی - مرکز راهنمایی فرزنانگان لار.

پژوهشگران به طور مفصل در مورد بیماریهای خونی از قبیل انواع آنمی (کم خونی)، لوسمی و بیماریهای خونریزی دهنده (هموفیلی) مطالبی را ارائه نموده‌اند.

بیماریهای عفونی باکتریال

شهاب‌الدین کامیاب، محسن فیروزمندان، ایمان سکوتی، احسان دامن افشان - مرکز شهید بهشتی لار.

علل، علائم راههای پیشگیری و درمان تعدادی از بیماریهای باکتریائی مانند سل، جذام، وبا، طاعون، سیاه سرفه و... مطالب این تحقیق را تشکیل می‌دهد.

بیماریهای عفونی باکتریها

پیام کمالوند - مرکز شهید بهشتی خرم آباد. در این تحقیق هر یک از بیماریهای باکتریایی ذات‌الریه پنوموکوکی، انواع سیاه زخمها، کزاز، و بوتولیسم از نظر تظاهرات، مسیر بیماری، درمان و پیشگیری بررسی شده‌اند.

بیماریهای قارچی

علیرضا مهر آزمای، حامد آهنی، صابر مریدی، فیصل اطمینان - مرکز شهید بهشتی لار. تحقیق پس از معرفی انواع قارچها و اهمیت اقتصادی تعدادی از آنها به معرفی

تعدادی از بیماریهای قارچی می‌پردازد.

بیونیک

حمیده فیض دیسفانی - سال سوم راهنمایی فرزنانگان مشهد. مقاله در ارتباط با بیونیک یا الهام صنعت از خلقت است و در این باره چندین نمونه استفاده این علم در صنعت بیان شده‌است.

تئوری اعداد

نسرین بیگ زاده، پری ناز تسییحی - دبیرستان فرزنانگان تبریز. برخی از عناوین عبارتند از: اعداد گویا، اعداد اول، غربال اراتستن، حساب فیثاغورسی، الگوریتم تقسیم، اعداد مختلط، همنهشتیها و قضیه فرما.

تولی و تبری

سجاد نبی‌زاده - مرکز شهید بهشتی لار. لزوم شناخت دین و پیشوایان، دل بستگی به رهبر و دوستاری امام (ع)، ویژگیهای یک ملت زنده، تولی ضامن وحدت و ارتقاء، تبری و هدف از آن، مرزهای همکاری و دوستی با کفار، عناوین این پژوهش است.

تیشه بر گام گاه

علی نیک‌بین، مجید حق‌گو، محمد خسروی، علی خسروی - مرکز شهید بهشتی بیرجند. این تحقیق در مورد معادن استان بیرجند

بخصوص «سفرنامه» و اعتقادات و اندیشه‌های وی را مورد بررسی قرار داده‌است.

درمان طبیعی

مریم حقیقت آذری - سال اول دبیرستان فرزنانگان ارومیه.

تحقیق راجع به اصول درمان طبیعی و گیاهان دارویی منطقه آذربایجان می‌باشد و در آن علاوه بر بیان اصول طب ایرانی نکات بهداشتی که در اسلام بر آن تأکید شده بیان شده است.

دنباله دارها

حسین دهنوعلیان - سال دوم دبیرستان شهیدبهبشتی نیشابور.

جنس، اجزاء، سرعت و تعداد دنباله دارها، خطرات احتمالی دنباله دارها، شیوه نامگذاری و عکسهای از دنباله دار هیل - باپ عناوین این مقاله را تشکیل می‌دهد.

رهیافتی به ترمودینامیک

سجاد نبی‌زاده - مرکز شهید بهشتی لار. دما، کار، گرما، ماشینهای گرمایی و قوانین ترمودینامیک عناوین کلی این تحقیق را تشکیل می‌دهند.

زمین شناسی

آرش فره‌وشی - سال دوم راهنمایی شهید بهشتی خرم‌آباد. دانش آموز مطالبی را در مورد بلورها،

و سنگهای معدنی آن مانند انواع گرانیت، مرمریت، منیزیت، بازالت، مس و نقره می‌باشد.

تیفوئید

مریم آذری، سیمین کوهیان افضل، تهمینه کیانی دهکردی - سال دوم دبیرستان فرزنانگان شهرکرد.

تیفوئید یک بیماری عفونی حاد است که توسط یک باکتری به وجود می‌آید و با علائمی از جمله سردرد، تب، بزرگی طحال، لکوپنی و... مشخص می‌شود. این پژوهش به بررسی تاریخی، اپیدمیولوژی، تشخیص، عوارض و درمان این بیماری پرداخته است.

جانداران چگونه حیات یافتند

مهسا هدایتی - مرکز فرزنانگان بروجرد. دانش آموز با استفاده از منابع مختلف سیرحیات جانداران از باکتری تا انسان را بیان نموده است.

جنگ چالدران

مینا فخریه اصل، مریم شریفیان - سال سوم راهنمایی فرزنانگان شیراز. دانش آموزان در این مقاله به بررسی علل و زمینه‌های جنگ چالدران در زمان شاه اسماعیل صفوی می‌پردازند.

حکیم ناصر خسرو

مهشید کاوند - مرکز فرزنانگان بروجرد. مقاله زندگی و آثار ناصر خسرو

کانیها، انواع سنگها و فسیل‌ها گرد آوری
نموده است.

ژنتیک

الهه عاقل - سال سوم راهنمایی فرزندگان
مشهد.

وراثت، کروموزومهای انسان، ساختمان
مولکولی، اسیدنوکلئیک، DAN، ژن،
تحقیقات مندل، صفات ارثی موضوعات این
تحقیق را تشکیل می‌دهند.

ژنتیک انسان

افسانه درّی مقدم - سال دوم راهنمایی
فرزندگان مشهد.

DAN، ژنهای ساختمانی و پروتئنها و
ژنهای ساختمانی، ساختار DNA، سنتز
پروتئین، و برخی بیماریهای ژنتیکی، عناوین
این تحقیق است.

سرردرد

محمد شهاب الدین شفا - سال دوم
راهنمایی علامه حلی کرمان.

این مجموعه به بررسی ساختمانهای
حساس به درد و انواع سردرد مانند میگرن،
سردردهای عصبی، دردهای جمجمه‌ای،
تروماتیک، ناشی از سرفه و فعالیت
می‌پردازد.

سرطان های لوله گوارش

سمیه امین فر، فرانک حیدریان دهکردی،
الهه رضاپور، مریم لطفی‌زاده دهکردی،
سحریداللهی فارسانی - سال دوم دبیرستان
فرزندگان شهرکرد.

سرطان چیست؟، عوامل سرطانزا،

زندگانی پیامبر (ص)

سجاده نوبهارفرد، فاطمه بیگلری - مرکز
راهنمایی فرزندگان لار.

دانش آموزان به اختصار زندگانی
پیامبر اکرم (ص) از زمان کودکی و نوجوانی
تا بعثت، پیامبری، هجرت و رحلت آن
حضرت را بیان کرده‌اند.

زندگانی امام حسین (ع)

سارا احمدزاده، ساناز آل‌علی، غزال
مرغایی زاده - سال دوم دبیرستان فرزندگان
آبادان.

این پژوهش به بررسی سیر زندگی،
اندیشه‌ها، و قیام حضرت سیدالشهداء
علیه‌السلام با استفاده از منابع متعدد
می‌پردازد.

زندگانی امام خمینی (ره)

دانش آموزان محرر و امیدوار - مرکز
راهنمایی فرزندگان لار.

در این تحقیق زندگانی حضرت امام
خمینی (ره) بنیانگذار جمهوری اسلامی از
کودکی تا آخرین روزهای حیات ایشان
همراه با شرح وقایع سالهای قبل و بعد از
انقلاب بیان شده است.

○ ○ ○

دانش آموز در این تحقیق با استفاده از منابع متعدد علائم آخر الزمان و نزدیکی ظهور حضرت صاحب الزمان (عج) را بیان نموده است.

عین الدوله

رضا رضایی ثانی - سال دوم دبیرستان شهید بهشتی نیشابور.
تحقیق در مورد زندگی عین الدوله یکی از چهره‌های سیاسی تاریخ ایران و نقش وی در دوره قاجاریه است.

فدائیان اسلام

رضا صالح، محمدحسین دانشور - سال دوم دبیرستان شهید بهشتی نیشابور.
زندگی شهید سید مجتبی نواب صفوی، تشکیلات و اقدامات فدائیان اسلام، نخست وزیری دکتر مصدق، فدائیان اسلام، بعد از کودتای ۲۸ مرداد، دستگیری و شهادت فدائیان اسلام موضوعات این تحقیق می‌باشد.

فلسفه غرب

فائزه مجلسی - سال اول دبیرستان فرزندگان امین اصفهان.
تعریف فلسفه، ارتباط علوم با یکدیگر، کمکهای متقابل علوم و فلسفه، تفاوت‌های فلسفه و علم، تفاوت‌های دین و فلسفه، تاریخ فلسفه: فلسفه یونان، عناوین اصلی این تحقیق را تشکیل می‌دهد.

○ ○ ○

سرطانهای حفره دهانی، حلق، مری، معده، کبد و...، درمان طبیعی، تهاجم سلول سرطانی و داروهای ضد سرطان، عناوین کلی این پژوهش را تشکیل می‌دهد.

سیاهچاله‌ها

مهتاب صدوری جهانشاهی، ایلناز قهرمان بامدادی - سال سوم فرزندگان ارومیه
مقاله به معرفی سیاهچاله‌ها و چگونگی تشکیل آنها می‌پردازد.

شیشه‌گری

فاطمه طاهری - راهنمایی فرزندگان لار.
در این تحقیق طرز تهیه و موارد استفاده شیشه‌های معمولی، بروسلیکات، کوارتز، رنگی، نشکن، سربی، ضدگلوله، فتوکرومیک، اپتیکی و الیاف شیشه بیان شده است.

عجایب هفتگانه طبیعی جهان

علی ایراندوست اصل - سال پنجم دبستان شاهد تبریز.

این دوست کوچک ما مطالبی را درباره ۷ پدیده طبیعی جهان مانند: گرانداکانیون، دریاچه بایکال و آبشارهای ویکتوریا تهیه نموده است. با آرزوی اینکه شاهد تحقیق‌های دیگری از این پژوهشگر بسیار جوان باشیم.

علائم آخرالزمان

سمانه صوفی ملکی - دبیرستان فرزندگان ارومیه.

کار مهمترین عامل تولید

مهدی کرمی خرم آبادی -
مرکز شهید بهشتی خرم آباد.
تعریف، تقسیم و علمی شدن کار، سیر تحول شیوه کار، نقش کار در تولید به عنوان نهاد، تابع تولید و فرهنگ کار موضوعات این پژوهش می باشند.

گاز

لیلا سلطانیپور، سیما عطاری - سال اول دبیرستان فرزنانگان تبریز.
در این تحقیق پس از بیان قوانین مختلف گازها، انواع گازهای مهم از لحاظ صنعتی معرفی شده است.

ماهواره

محمد سکوتی، حامد سرورام، احسان طاهری - مرکز شهید بهشتی لار.
ماهواره و فضاییها، چگونگی قرارگرفتن آنها در فضا و استفاده از آنها عناوین مورد بحث این مقاله است. در پایان نیز طرح یک ماهواره که دانش آموزان قصد ساختن آن را دارند ارائه شده است.

مبانی کامپیوتر

علیرضا صوفی زاده - سال اول دبیرستان شهید بهشتی خرم آباد.
آشنایی با کامپیوتر و مقایسه آن با بدن، واحدهای اصلی کامپیوتر، سیستم عاملها، نگهداری اطلاعات و دستوراتی از DOS عناوین این تحقیق را تشکیل می دهند.

مجموعه چیست ؟

کوروش یزدانی رشوانلویی - سال دوم راهنمایی شهید بهشتی بجنورد.
دانش آموز در این مقاله به معرفی مجموعه، انواع مجموعهها و خواص مجموعه می پردازد.

معادلات و نامعادلات

وحیده رحمانی، مریم متعانی - سال سوم دبیرستان فرزنانگان تبریز.
این تحقیق در ۳ فصل تنظیم شده است و برخی از مطالب ارائه شده در آنها عبارتند از: هم ارزی معادله ها، نامعادله های هم ارز معادله های یک مجهولی انواع معادلات و حل آنها.

منظومه شمسی ما

دانا دخت دانشجو - سال سوم راهنمایی فرزنانگان شیراز.
در این گردآوری مطالبی چند در مورد اجزاء منظومه شمسی (خورشید و سیارات) ارائه شده است.

نظریه اعداد

لیلا ذاکر - دبیرستان فرزنانگان تبریز.
نگاهی به اعداد، شمارشها و عددها، پایه های عددی، توانها، اعداد اول و مرکب، اعداد تام و متحابه، مربع جادویی و ده مسأله ریاضی عناوین این تحقیق را تشکیل می دهد.

ورزش

مطهره مقتدایی، سعیده بخشی، مهسا شیخ عطار، سحر آزادی، مریم شریفیان، کتایون میرانی، زهرا عالی قدر، راحله رضازاده، شبنم قدرقدر- سال سوّم راهنمایی فرزنانگان شیراز. دانش آموزان در تحقیقهای جداگانه به بررسی ورزش، رابطه آن با سلامتی، جامعه شناسی، روانشناسی و ورزش از دیدگاه مذهب پرداخته‌اند.

ویتامین‌های گروه B

حامد سکوتی، نوید جمالزاده، امیر قیومی، محمدعلی پیرعنایی سال دوم

راهنمایی شهیدبهشتی لار.

خواص این ویتامینها، منابع غذایی، موارد استعمال و درمان این گروه ویتامینها در این تحقیق بیان شده است.

ویتامین‌های A و E

سجاد حق پرست، محمدمهدی محمودی نژاد، شهرزاد سعیدی پورفسائی، محسن معمارزاده - مرکز شهید بهشتی لار.

این تحقیق درباره ویتامینهای A و E مقداراستعمال ویتامین A و خواص آن، علائم کمبود این دو ویتامین و درمان آنها می‌باشد.



این مقالات، نوشته‌ها و گردآوریه‌ها از شما خوانندگان عزیز دریافت شد :

- مرکز شهیدبهشتی اردبیل : «باکتریها و تک یاختگان» اکبر ایمان پرست.
- مرکز فرزنانگان اردبیل : «دانشمندان فیزیک و ریاضی» شیما نریمانی.
- مرکز فرزنانگان اهواز : «منابع آلوده کننده آبهای جاری» عسل کریمی، فوزیه رصاص، مرضیه حشمتی نیا، رعنا شهرکانی، الهام رسولی، بهاره حسین نژاد، هدیه کعبی.
- مرکز شهیدبهشتی بجنورد : «آشنایی با مؤسسه استاندارد» اسماعیل کفآشتی، «کمان دایره و زاویه» احسان محتسب.
- مرکز فرزنانگان بجنورد : «اشعه ایکس» سروناز خیمه‌گی.
- مرکز فرزنانگان بروجرد : «اتم» زینب بنائی، «انرژی اتمی» سیما فدایی، سمیرا ترکاشوند، «لوزالمعده و کبد» پریسا سیلانی، پرستو شیرزادی، سارا فرزنان، زهرا سلوکی، «بابا طاهر» الهام گودرزی، «ویتامینها» زهراهمتی، معصومه نصرالهی، سیما کمانکش، نسرين حسنی، فاطمه گوشه، «اقبال لاهوری» فروغ گودرزی، «سنگها» آمنه منصور، فاطمه اسماعیلی، الهام گودرزی، ندا مرادی دالوند، «سعیدی شیرازی» محبوبه شمعی، «تحقیق فیزیک» گلناز کاوند، «شعرای گمنام بروجرد» پریسا نیک آئین، «سلولهای خورشیدی» آنارام معظمی، «ابوعلی سینا» شبنم اسکندریه، «انرژی هسته‌ای» دنیا متقی، «انرژی خورشیدی» پگاه مظفری، فیروزه شریعتی، «گیاهان دارویی بروجرد» مهسا خالقیان، «اقسام نثر و نظم» نازنین برقی، «دکتر محمود حسایی» غزال شریفیان، «کنه‌ها» فیروزه اشرف، «جابر بن حیّان» مریم خنجریان، «زکریای رازی» سیمافدایی، «خورشید» صبا وفاخواه، «گیاهان دارویی لرستان» ندا شهنساری، «نرم تنان» عاطفه مقسمی،

«آسم» مژگان روشنی.

□ **مرکز شهید بهشتی بیرجند:** «انیشیتین» احمد کاشانی، «ژنتیک» سیدفرزاد یوسفیان، مازیار مهدوی «صدوا سیما» هادی مرادی، سیده‌ادی خاتمی، «نژادهای معتبر گوسفند در دنیا» سیدامین زراره‌ای، حسن خسروی.

□ **مرکز فرزندگان تبریز:** «قارچ کومبوجا» نسترن رضوی خسروشاهی، «۲۱ ستاره ادب» یلدا کاظمی اصل، مریم فرهادی، سمیرا اکرمی، «نسبیت اینشتین» الهامه مدبر.

□ **مرکز شهید بهشتی خرم‌آباد:** «کانی‌ها» فرزانه خمسه، نوید اناری، محمد امین شجاعی، «اعتیاد» امیرنادری، «قرآن» احسان سرشاری، سجاد ولدی، وحید نیری، رضا تاجفر، میلاد کشوری فرد، بهروز دهقانی، رضا میرزائیان، نیما بهادری، محمدحسین اکباتان، «صفات خدا» مسعود کرم‌وندی، «نهج البلاغه» مجید ناصریان، «قرآن و نهج البلاغه» امین روشنی، آرش حسن نژاد مقدم، «تحقیق جغرافیا» رضا فلاح.

□ **مرکز میرزا کوچک خان رشت:** «دستگاه‌های بدن» محمد گرجی سفیدمزیگی.

□ **مرکز فرزندگان رشت:** «تله‌پاتی»، «کودکی نواغ جهان» لیلا توتچی.

□ **مرکز فرزندگان زنجان:** «برنامه نویسی به زبان پاسکال» لمانا پروینی ثانی.

□ **مرکز فرزندگان سمنان:** «دنیای حیوانات» الهام خضرائی، زینب مرادی.

□ **مرکز شهید بهشتی سنندج:** «فلزات» عارف یوسفی.

□ **مرکز فرزندگان شیراز:** «موجودات زنده چگونه انرژی بدست می‌آورند؟» مرجان مجتهد جابری، «لایه‌اوزن» انسیه ایزدپناه، «نادر شاه افشار» نجمه یزدانی، «دستگاه گردش خون انسان» نسیم پاک‌نیت، «بدن انسان» صدف ادیبی، مرزده نصیری، «خون» نجمه هاشمی، «آسم» سارا جاویدی، «بدن انسان» سارا میرزاد، «گیاهان» ونوس نعمتی، «بیماریها» انسیه ایزدپناه، مهسا شیخ‌عطار، «مواد آلی بدن» بنفشه لشکری، «تولیدمثل» مانده مطوس، آوا رفعتی، «حیوانات چگونه با یکدیگر تماس می‌گیرند؟» الناز حاتمی، «کلیه‌ها» معصومه رستمی، «مثلث مرگ» فرزانه زمانی، «تکامل زمین» شقایق لطف‌الهی، «کانادا» مریم شریفیان، «ماه» گل‌سا علوی، «سر و تنه انسان» فریبا صدیقی.

□ **مرکز علامه حلی کرمان:** «ستارگان» هادی مینویی، احسان مالکی.

□ **مرکز شهید بهشتی لار:** «ادبیات فارسی در دوره اسلامی» حسین رادمرد، «استاد شهید مرتضی مطهری» سجاد حق پرست، «سهراب سپهری» محمدعلی پیر غیبی، «حکیم نظامی گنجوی» علی جعفرپور، «عبید زاکانی» شجاع‌الدین کامیاب، نوید جمالزاده، «تاریخچه پزشکی هسته‌ای» حامد قاصر، «معاد» حامد ندیمی، سید عبدالعلی قرشی، «هفت خوان رستم» یوسف مهندس، «حافظ شناسی» عبدالرضازمانی، «انرژی نوری» احسان طاهری، احسان منبری، محمد محسن رفیعی، مهدی حق‌شناس.

□ **مرکز فرزندگان لار:** «تاریخچه المپیک» انسیه علیشیری، «سیدجمال‌الدین اسدآبادی» هدی نیک‌پور، «تیمور لنگ» راضیه غلامی، «سرگذشت آدم و حوا» مرضیه خورشیدسوار، «حضرت یوسف (ع)» عالییه رفعت‌حقیقی، صفورا اکبری، «زندگانی حضرت محمد(ص)» معصومه جمشیدی، هدی مرادی، فاطمه حق‌خواه، ثریا سلیم، اسماء دامن‌کشان، مرضیه حمیدی، زهرا خودمهر، «زندگانی حضرت آدم» رویا مقیمیان، زهرا رفعتی، «بازیهای محلی لارستان» اطهرسادات کشفی‌نیا، «زندگانی حضرت علی (ع)» ابراهیمی، وقار فرد، مریم بندری، انسیه رحیمی نژاد، زینب روانبخش، فضیلت سوفکیان، «عجایب هفتگانه جهان» صفورا اکبری، «زندگانی حضرت فاطمه (س)» فرشته محسن‌زاده، سامیه مقیمیان، «ورزش و سلامتی» مریم افتخار، «لیزر» جعفری، زارع زاده، شریعتی‌راد.

□ **مرکز فرزندگان مشهد:** «ویکتور هوگو» شیما فریب، «نفت» سودابه حسینی، «محمد حسین شهریار»

یلدا گلریز، «شگفتیهای آفرینش» حمیده فیض، «حافظ» صفورا جعفرزاده، «اتم چگونه کشف شد؟» سوسن توکلی، «دایره» آذر لقایی، آرزو عرفانیان، شایسته شجعی، «پزشکان و ریاضیدانان نامی» حمیده فیض، فهیمه آرمین.

□ مرکز شهیدبهشتی نیشابور : «ترجمه متون زبان انگلیسی» سید صالح صبأغی، امیرحسین سروری، «حرکت» جعفر شایان، «زمان سنجی» سامان عوضوردی، «اتم چگونه کشف شد؟» محمدرضا قدیری، «عدسیهای نازک» احمد رضا کسائیان نائینی.

